
Erleben Sie die Kleinseenplatte in ihrer 
ganzen Vielfalt. In unseren Städten und 
Dörfern gibt es viel zu entdecken.

Ob zum Shoppen, Wandern, Besichtigen 
oder einfach nur um die Natur und ihren 
Zauber zu erkunden. Mit dem Kleinseen-
bus sind Sie bis zum 31.10.2022 auch 
ohne eigenes Auto in der Mecklenburgi-
schen Kleinseenplatte mobil.

Gäste mit einer gültigen Kurkarte 
der Orte Mirow, Wesenberg, Wust-
row und Priepert können den Klein-
seenbus und die Schlösserlinie  
zwischen Mirow und Rheinsberg kosten-
frei nutzen. Bitte zeigen Sie dazu beim 
Einstieg Ihre Kurkarte dem Fahrpersonal.

Sollten Sie mit einer Gruppe von mehr 
als 10 Personen den Kleinseenbus 
nutzen wollen, bitten wir Sie dies 24 
Stunden vorher unter 03981 / 23 71 0 
anzumelden, da die Platzkapazitäten  
begrenzt sind.

Wenn Sie den Kleinseenbus ohne Kur-
karte nutzen möchten:
	 5,00 € Tagesticket pro Person*

	 2,00 € je Fahrrad*

	 2,50 € je E-Bike*

* weitere Ermäßigungen und Aufschläge lt. Tarifen der 
MVVG /  Änderungen vorbehalten.

Der Besitz der Kurkarte berechtigt aus-
schließlich zur Nutzung des Kleinseen-
busses und der Schlösserlinie zwischen 
Mirow und Rheinsberg, für alle weiteren 
Verkehrsmittel muss eine eigene Fahrkar-
te gelöst werden.

Informationen rund um den

Kleinseenbus

NORDROUTE SÜDROUTE

Fahrplan

Fahrplan gültig ab 8. April 2022 bis 31. Oktober 2022

Kleinseenbus
Karte: Jens Otto, Stand: März 2022, Grundlage: openstreetmap, MVVG, Touristik GmbH Kleinseenplatte, Landkreis MSE / Angaben ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten.

Tour 1 Tour 2 Tour 3

Wesenberg, Bahnhof 10:35 13:25 16:35

Wesenberg, Umgehungsstraße 10:37 13:27 16:37

Wesenberg, Kanumühle 10:39 13:29 16:39

Ahrensberg, Am Weinberg 10:45 13:35 16:45

Priepert 10:59 13:49 16:59

Strasen 11:04 13:54 17:04

Wustrow, Strasener Chaussee 11:07 13:57 17:07

Wustrow, Gemeindeverwaltung 11:09 13:59 17:09

Seewalde 11:18 14:08 17:18

Drosedow 11:21 14:11 17:21

Wesenberg, Weißer See 11:31 14:21 17:31

Siedenheide 11:33 14:23 17:33

Zirtow 11:35 14:25 17:35

Mirow, EDEKA 11:41 14:31 17:41

Mirow, ZOB 11:43 14:33 17:43

Mirow, Schlossinsel 11:48 14:38 17:48

Mirow, Storchennest 11:53 14:43 17:53

Mirow, Dorf 11:56 14:46 17:56

Starsow 11:58 14:48 17:58

Schwarz 12:02 14:52 18:02

Schwarz, Zeltplatz 12:07 14:57 18:07

Schwarz, Forsthaus 12:10 15:00 18:10

Diemitz, Kirche 12:14 15:04 18:14

Diemitz, Schleuse 12:18 15:08 18:18

Grünplan 12:25 15:15 18:25

Canow, Försterei 12:30 15:20 18:30

Canow 12:31 15:21 18:31

Neu Canow, Abzw. 12:34 15:24 18:34

Seewalde 12:37 15:27 18:37

Drosedow 12:40 15:30 18:40

Wesenberg, Bahnhof 12:50 15:40 18:50
fährt nur im 

Zeitraum 
02.07. - 12.09. 

Tour 1 Tour 2 Tour 3

Mirow, ZOB 10:50 13:50 16:50

Mirow, R.-Breitscheid-Straße 10:53 13:53 16:53

Mirow, Seesiedlung 10:55 13:55 16:55

Granzow 10:58 13:58 16:58

Waldhaus 11:02 14:02 17:02

Leussow 11:07 14:07 17:07

Roggentin, Kita 11:16 14:16 17:16

Qualzow I 11:19 14:19 17:19

Schillersdorf 11:22 14:22 17:22

Zietlitz, Campingplatz 11:27 14:27 17:27

Babke 11:41 14:41 17:41

Blankenförde II 11:46 14:46 17:46

Blankenförde I 11:48 14:48 17:48

Wesenberg, Rookhus 12:00 15:00 18:00

Wesenberg, Skulpturenpark 12:03 15:03 18:03

Wesenberg, Bahnhof 12:07 15:07 18:07

Klein Quassow 12:13 15:13 18:13

Wesenberg, Bahnhof 12:18 15:18 18:18

Wesenberg, Weißer See 12:21 15:21 18:21

Siedenheide 12:23 15:23 18:23

Zirtow 12:25 15:25 18:25

Mirow, EDEKA 12:31 15:31 18:31

Mirow, ZOB 12:33 15:33 18:33

Peetsch 12:38 15:38 18:38

Fleether Mühle 12:44 15:44 18:44

Fleeth 12:47 15:47 18:47

Fleether Mühle 12:50 15:50 18:50

Diemitz, Schleuse 12:54 15:54 18:54

Diemitz, Kirche 12:58 15:58 18:58

Diemitz, Schleuse 13:02 16:02 19:02

Peetsch 13:10 16:10 19:10

Mirow, ZOB 13:15 16:15 19:15
fährt nur im 

Zeitraum 
02.07. - 12.09. 

2022

Kleinseenbus Nordroute

Kleinseenbus Südroute

Bahnlinie mit Bahnhof

Radwege (Auswahl)

Schifffahrtlinie Landesstraßen

Touristinformation

Bundesstraßen

Feriendorf Jugendherberge

Campingplatz Bootsverleih

andere Buslinien
mit Liniennummer

Radwege (Auswahl)

Schifffahrtlinie Landesstraßen

Touristinformation

Bundesstraßen

Feriendorf Jugendherberge

Campingplatz Bootsverleih

andere Buslinien
mit Liniennummer

Radwege (Auswahl)

Schifffahrtlinie Landesstraßen

Touristinformation

Bundesstraßen

Feriendorf Jugendherberge

Campingplatz Bootsverleih

andere Buslinien
mit Liniennummer

andere Buslinien
mit Liniennummer

Schifffahrtslinie Landesstraßen

Touristen-
information

Bundesstraßen

Feriendorf Jugendherberge

Campingplatz Bootsverleih

Radwege (Auswahl)Radwege (Auswahl)

Schifffahrtlinie Landesstraßen

Touristinformation

Bundesstraßen

Feriendorf Jugendherberge

Campingplatz Bootsverleih

andere Buslinien
mit Liniennummer

Weitere Ankunft- und Abfahrtzeiten 
sowie Fahrpreise der Kleinseenbahn 
finden Sie unter www.hanseatische-
eisenbahn.de.

Schlösserlinie BUS 785  
(täglich vom 01.05. - 09.10.2022)
Mirow  Flecken Zechlin  Rheinsberg
Mirow, ZOB ab	10:25 	14:25	17:25

Rheinsberg  Flecken Zechlin  Mirow
Mirow, ZOB an	10:15 	14:21	17:15

Kleinseenbahn RB16 (täglich)
Ankunft aus Neustrelitz
Mirow 	 10:43	 12:43	 14:43	 16:43
Wesenberg	10:29	 12:29	 14:29	 16:29

Abfahrt nach Neustrelitz
Mirow	 13:18 	15:18	 17:18	 19:18
Wesenberg	13:31 	15:31	 17:31	 19:31

(Sa/So)

weitere Anschlußmöglichkeiten  
ab Mirow & Wesenberg

kostenfrei 

mit gültiger 

Kurkarte
inkl. Schlösserlinie


